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Jastrzębie-Zdrój, 28.04.2011 roku 
 
IKS.0057.2.2011 
 

Informacja Prezydenta Miasta 
na sesję Rady Miasta w dniu 28 kwietnia 2011 roku. 

 
 

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście 
 

Witam wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej V Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. Przedstawię informacje z realizacji zadań w okresie od sesji 
zwyczajnej z dnia 31 marca 2011 roku do chwili obecnej. W tym czasie 
realizowanych było wiele przedsięwzięć w sferze funkcjonowania miasta. 
Przedstawię najważniejsze z nich; 

 
 

− w zakresie finansów 
 

W okresie od 26 marca do 22 kwietnia 2011 roku podjąłem trzy zarządzenia 
w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok i jedno zarządzenie  
w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok w zakresie zadań 
administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

Powyższe decyzje spowodowały zwiększenie ogólnej wielkości planu dochodów  
i  wydatków  budżetu Miasta o 95 632 zł. 

Po zmianach budżet Miasta na 2011 rok kształtuje się następująco: 

- Dochody ogółem wynoszą 368 670 681 zł. 

- Wydatki ogółem wynoszą 440 804 681 zł. 

- Przychody i rozchody nie uległy zmianie i  wynoszą: przychody 75 034 000 zł,  
a rozchody 2 900 000 zł. 

Deficyt budżetu Miasta na 2011 rok nie uległ zmianie i wynosi 72 134 000 zł,  
co stanowi 19,57% dochodów ogółem. 

 
- w zakresie polityki gospodarczej 

 
15 kwietnia w mieście Mahmutlar została zawarta umowa o partnerskich stosunkach 
pomiędzy miastem Jastrzębie – Zdrój a Mahmutlar (Republika Turcji) warunkującą 
dalsze etapy i płaszczyzny wzajemnej współpracy.  

 
W ramach realizacji projektu pn. „Polsko-czeskie spotkania branżowe” rozstrzygnięto 
przetarg na dostawę materiałów szkoleniowych na potrzeby realizacji projektu.  
Została podpisana umowa na wykonanie w/w materiałów z  F.H.U. „AKTIVUS 
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Krzysztof  Bieniasz z Krakowa. Prowadzone są działania mające na celu 
organizowanie spotkań branżowych: 
w Jastrzębiu-Zdroju – 20 maja 2011 r. 
w Karwinie  - 31 maja 2011 r. 
w Hawierzowie – 6 czerwiec 2011 r. 
 
11 kwietnia odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregion 
Zachodniego Województwa Śląskiego. Przedmiotem obrad było omówienie bieżącej 
realizacji projektów oraz informacji na temat aktualizacji Programu Rozwoju 
Subregionu, a także kierunki działań na najbliższe 2 lata. 
 
18 kwietnia miało miejsce Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Jastrzębskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej Sp. z o.o. Przedmiotem Zgromadzenia było podjęcie 
uchwały o powołaniu nowego członka Rady Nadzorczej spółki, reprezentanta 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 
 
18 kwietnia odbyło się Forum na temat: „Kompetencje sposobem na zatrzymanie 
inwestorów w regionie”. Organizatorem spotkania była Katowicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna S.A. 
 
19 kwietnia miało miejsce posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju 
i Współpracy Regionalnej Olza z siedzibą w Cieszynie. Na posiedzeniu podjęto 
problematykę realizacji projektów własnych oraz Funduszu Mikroprojektów, 
planowanego na 28 kwietnia 2011 Walnego Zgromadzenia Członków, a także spawy 
bieżące i organizacyjne.    
 
 
 
 

- w zakresie infrastruktury komunalnej 
 

Trwają prace przy modernizacji ul. 11 Listopada – na odcinku od Ronda Zdrojowego 
do ul. Leśnej. 
 
Kontynuowane są roboty związane z parkowaniem i drogami dojazdowymi do Hali 
Widowiskowo-Sportowej oraz roboty elewacyjne budynku socjalnego. Trwają prace 
wykończeniowe wewnątrz oraz montaż podłogi sportowej na płycie głównej boiska. 
Ukończono budowę stacji zasilania elektrycznego dla Hali i lodowiska. Trwa 
procedura przetargowa na wyposażenie hali. 
 
Kontynuowane są roboty związane z ociepleniem dachu Gimnazjum nr 8 oraz dachu 
Zespołu Szkół nr 2. 
 
Ogłoszono przetarg na budowę Orlika 2012 przy ul. Staszica. 
 
Trwają prace przy przebudowie boisk przy Szkole Podstawowej nr 5 (ul. Mazurska) 
oraz ogrodzenia boiska przy ul. Kościelnej. 
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Miasto otrzymało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa śląskiego na lata 
2007-2013, działania 9.3 „Lokalna infrastruktura sportowa” dla zadania pn. 
„Przebudowa boiska sportowego przy ul. Kościelnej w Jastrzębiu-Zdroju”  
w wysokości 1,5 mln zł. 
 
Wniosek pn. „Remont i rewitalizacja schodów i traktów pieszych w Parku Zdrojowym 
w Jastrzębiu-Zdroju” o dofinansowanie z EFRP w ramach RPO HSL 2007-2013 – 
przeszedł pozytywnie ocenę formalną, a tym samym zakwalifikował się do oceny 
merytoryczno-technicznej. 
 
Trwają pracę związane z budową Drogi Głównej Południowej. Wykopy 
zaawansowane są w 70%. Ponadto zgodnie z decyzją RDOŚ wzdłuż pasa 
drogowego na długości 1200 mb. wykonano dwustronne ogrodzenie dla ochrony 
płazów. 
 
 

- w zakresie architektury 
 

Z wniosku firmy P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, która jest inwestorem telefonii 
komórkowej PLAY, prowadzono postępowanie administracyjne w sprawie 
pozwolenia na budowę stacji bazowej przy ul. Wodzisławskiej 2 w Jastrzębiu-Zdroju. 
Po przeprowadzeniu postępowania, w tym oględzin terenu i rozprawy 
administracyjnej, wydano pozwolenia na budowę przedmiotowej stacji. 

Pełnomocnik reprezentujący 7 stron wniósł odwołanie od decyzji. Akta sprawy 
zostały przekazane do Wojewody Śląskiego celem rozpatrzenia odwołania przez 
organ II instancji. 

 
 

- w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 
W marcu 2011 roku: 

- w ewidencji znajdowało się 4125 os. bezrobotnych, w tym 2621 kobiet (63,5%); 
- odnotowano 592 rejestracji, dokonano 501 wyłączeń z ewidencji urzędu;  
- urząd zarejestrował 362 oferty pracy;  
- urząd zarejestrował w ramach sieci EURES 139 ofert pracy za granicą. 
 
12 kwietnia w Hali Sportowej "Omega" odbyły się Transgraniczne Targi Pracy 
organizowane w ramach partnerstwa transgranicznego Eures-T Beskydy. W Targach 
wzięło udział 34 wystawców z Polski i Czech, którzy przedstawili ponad 500 ofert 
pracy oraz oferty szkoleniowe. 
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- w zakresie zdrowia i polityki społecznej 

Wyłoniono realizatorów następujących programów profilaktycznych wynikających                      
z „Programu Zdrowotnego dla mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2011”: 

-„Profilaktyka oraz wczesna diagnostyka chorób układu krążenia wśród mieszkańców 
miasta Jastrzębie-Zdrój”. Realizatorem programu jest NWZOZ „MEDICUS 99”. 
- „Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie raka piersi wśród mieszkanek miasta 
Jastrzębie-Zdrój  w zakresie badań mammograficznych i sonomammograficznych”. 
Realizatorem programu jest NWZOZ „MEDICUS 99”. 
 - „Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie raka narządu rodnego wśród mieszkanek 
miasta Jastrzębie-Zdrój”. Realizatorem programu jest Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny nr 2.                                  
- „Profilaktyka oraz wczesna diagnostyka chorób układu oddechowego  wśród 
mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój”. Realizatorem programu jest NZOZ 
„MEDICOR”. 
 - „Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie chorób dolnego odcinka przewodu 
pokarmowego wśród mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój”. Realizatorem programu 
jest NZOZ „GASTRO-CLINIC”. 
 
Konkurs na realizatora programu profilaktycznego pn.: „Profilaktyka oraz wczesne 
wykrywanie czerniaka skóry wśród mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój” został 
nierozstrzygnięty z powodu braku ofert. Konkurs ogłoszono ponownie.  
 
Zakończono postępowanie na dostawę urządzeń medycznych stanowiących 
wyposażenie sali do terapii integracji sensorycznej na użytek Wojewódzkiego 
Szpitala Rehabilitacyjnego dla dzieci  w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Rozpoczęto postępowanie na dostawę urządzenia medycznego tj.: bronchoskopu 
przenośnego na użytek Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego nr 2  w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej od lutego kontynuuje realizację prac społecznie 
użytecznych. Planuje się objąć tą formą aktywizacji 174 osoby długotrwale 
bezrobotne i będące klientami Ośrodka. 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej  był organizatorem szkolenia pt. ,,Praca w formule 
Zespołu Interdyscyplinarnego w świetle znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie”. Szkolenie skierowane było do pracowników Ośrodka, Policji, 
Sądu, Prokuratury i Straży Miejskiej. 
 

 
- w zakresie edukacji 

 

W odpowiedzi na ogłoszenie  o naborze projektów systemowych o dofinansowanie  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX Programu      
Operacyjnego Kapitał Ludzki Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 
Poddziałanie  9.1.2: Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
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utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych obejmujących programy indywidualizacji procesu nauczania i 
wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych Miasto Jastrzębie – Zdrój 15 
kwietnia złożony został  wniosek o dofinansowanie projektu: Dajmy dzieciom skrzydła 
– indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół 
podstawowych w Jastrzębiu – Zdroju. 
Do projektu przystąpiło 18 szkół podstawowych (100%), dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Jastrzębie – Zdrój. W projekcie uczestniczyć będzie 2 422 
uczniów i uczennic z klas I – III. Wysokość środków finansowych na realizację 
projektu wynosi 1 244 241,00 zł. Termin realizacji projektu wrzesień 2011 – czerwiec 
2013 r. 
 
Uzupełniono i dostarczono do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego kompletną 
dokumentację pozwalająca na podpisanie umowy o dofinansowanie realizacji zakupu 
pomocy dydaktycznych i budowy szkolnego placu zabaw realizowanego w ramach 
Rządowego programu “Radosna szkoła”. Przekazanie przez Wojewodę środków na 
realizację wspomnianych wyżej zadań przewidywane jest w najbliższych dniach. 
 

Kontynuowane są prace termomodernizacyjne w budynkach Publicznego 
Przedszkola nr 20 i nr 21 oraz odwodnienie Publicznego Przedszkola nr 15 
realizowane ze środków ujetych jako niewygasające z upływem 2010 roku.  
 

Zakończono prace związane z wyliczeniem skutków podwyżek o 7 % wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli od 1 września, 
którego koszt wyniósł: 1 450 668,00 łącznie z pochodnymi. 
 
Zebrano dane do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej – stan na 31 marca 
2011 r. Baza obejmuje dane ze 162 jednostek - przedszkoli oraz publicznych  
i niepublicznych szkół i placówek oświatowych (ogólna liczba uczniów – 18 233, 
ogólna liczba oddziałów – 847, ogólna liczba nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć – 1260, ogólna liczba nauczycieli zatrudnionych w niepełnym 
wymiarze zajęć – 840, liczba pracowników niebędących pracownikami 
pedagogicznymi - 564).  
 
Na bieżąco rejestrowane są zgłoszenia i wnioski pracodawców ubiegających się  
o zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. W kwietniu podpisano   
z Wojewodą Śląskim Umowę w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2011 r. 
środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Na ten cel Miasto 
otrzyma środki Funduszu Pracy w łącznej kwocie 756 009,00 zł.  
 
20 kwietnia Miasto Jastrzębie-Zdrój podpisało porozumienie o utworzeniu 
Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego, który rozpocznie 
działalność od października 2011 r. na kierunkach: Filologia angielska, Filologia 
germańska, Dziennikarstwo, Politologia, Stosunki międzynarodowe. 
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Od 9 do 19 kwietnia trwała wizyta grupy młodzieży z francuskiego miasta Tourcoing. 
Uczniowie Liceum Sacre-Coeur przyjechali do Polski w ramach wymiany 
międzynarodowej od przeszło 20 lat organizowanej przez Zespół Szkół nr 1.  
 
Zostanie utworzonych 6 dodatkowych oddziałów w jastrzębskich przedszkolach nr 3, 
4, 12 (2 oddziały), 14 i 26. Oddziały rozpoczną działalność od września 2011 r.  
 
Podpisano aneks do porozumienia z Jastrzębską Spółką Węglową w sprawie 
współpracy w zakresie kształcenia uczniów w klasach o specjalnościach górniczych. 
Współpracę rozszerzono o kształcenie w następujących oddziałach:  
1) Technikum nr 4 w Zespole Szkół nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego przy 
ul. Harcerskiej 12(szkoła dzienna, czteroletni cykl kształcenia): 
- technik górnictwa podziemnego – 1 klasa (30 osób) 

- technik elektryk – 1 klasa (30 osób) 

- technik mechatronik – 1 klasa (30 osób)  

2) Szkole Policealnej nr 3 w Zespole Szkół nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego 
przy ul. Harcerskiej 12 (na podbudowie szkół dających wykształcenie średnie, 
dwuletni cykl kształcenia): 
- technik górnictwa podziemnego – 1 klasa (30 osób)  

3) Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 
przy ul. 11 Listopada 45: 
- górnik eksploatacji podziemnej - 2 klasy (po 30 osób każda) 

- ślusarz – 1 klasa (30 osób) 

- elektryk – 1 klasa (30 osób) 

 
 

- w zakresie ochrony środowiska 
 

18 kwietnia odbyła się impreza z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi. Podczas 
imprezy mieszkańcy mogli wymienić zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny i AGD 
na sadzonkę drzewa. 

 
- w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 

 

Od 4 kwietnia do 29 kwietnia na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój przeprowadzana jest 
kwalifikacja wojskowa. Do kwalifikacji wojskowej wzywani są mężczyźni urodzeni  
w 1992 roku oraz mężczyźni urodzeni w latach 1987-1991, którzy nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. Kwalifikacja wojskowa 
prowadzona jest w budynku Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Miłosierdzia 
Bożego. 
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- w zakresie kultury i sportu 
 

Zarządzeniem z dnia 21 kwietnia w sprawie rozstrzygnięć Komisji do spraw 
przyznawania Nagród Miasta Jastrzębie-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz stypendiów w dziedzinie kultury 
przyznano stypendia w dziedzinie kultury następującym osobom: 
- Panu Witoldowi Englenderowi na przygotowanie i prowadzenie wystaw w Galerii 
„Ciasna”; 
- Panu Przemysławowi Strączkowi na produkcję wideoklipu teledysku do autorskiego 
utworu „Light&Shadow”; 
- Pani Renacie Raszyk na zorganizowanie XI Przeglądu Twórczości Artystycznej; 
- Pani Henryce Moroń na zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów wokalnych 
dla uzdolnionych muzycznie uczniów klas 1-6 szkół podstawowych w Jastrzębiu-
Zdroju oraz na zorganizowanie Eliminacji Wstępnych 16 Konkursu Piosenki „Wygraj 
Sukces”. 

 
 

- Miejski Ośrodek Kultury 

W kinie centrum:  

- 30 marca odbył się VII Integracyjny Festiwal Poezji Dziecięcej „Wesołe Strofy” 
współorganizowany z Zespołem Szkół nr 10 im. Józefa Tischnera. 
- 1 kwietnia odbył się spektakl komediowy w wykonaniu Teatru Polskiego z Bielska-
Białej pt. „Proszę, zrób mi dziecko…” 

- 9 kwietnia odbył się recital Edyty Geppert z udziałem Krzysztofa Herdzina 
(fortepian) i Jerzego Szareckiego (trąbka), wg scenariusza i w reżyserii Piotra 
Loretza. 

Ponadto zorganizowano występ kabaretu „Łowcy.B”. 

Od 8 kwietnia eksponowana jest wystawa fotografii ze zbiorów National Geographic 
Polska pt. "30 najpiękniejszych miejsc na Ziemi". Ekspozycję można zwiedzać do 29 
kwietnia. 

19 kwietnia odbył się wernisaż wystawy „Belle epoque. Jastrzębski kurort  
w czasach Witczaków” ukazującej uzdrowisko od schyłku XIX w. do 1939 r. Na 
wystawie można zobaczyć pamiątki po Witczakowskim kurorcie znajdujące się  
w zbiorach własnych Galerii Historii Miasta oraz kolekcjach osób prywatnych. 

 
 

- Miejska Biblioteka Publiczna 
 

Zorganizowano następujące przedsięwzięcia ramach projektu „Jastrzębska ofensywa 
literatury” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 
- „Jastrzębska Noc z Andersenem” – impreza z okazji urodzin pisarza, w ramach 
której wieczorem i w nocy z 1 na 2 kwietnia zorganizowano: spotkanie z pisarzem 
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Pawłem Beręsewiczem, występ zespołu Wiolinki, zabawę w Bajkowe Kalambury, 
Wieczór Baśniowy oraz gry i zabawy; 
- Spotkania autorskie z Anną Onichimowską i Marcinem Pałaszem;  
- „Książka dla przyjaciela” – warsztaty artystyczne dla uczniów szkół podstawowych                     
i gimnazjalistów. 
 
Zorganizowano wystawy i spotkania: 
- „Ku Koronie Ziemi” – wystawa fotografii Jastrzębskiego Klubu Wysokogórskiego 
oraz spotkanie z Marianem Hudkiem, Piotrem Lilla i Dariuszem Mildnerem; 
- „Dusza, rytm, ciało” – wystawa twórczości Natalii Kotowskiej; 
- „Jedna przed nami droga” – wystawa prac podopiecznych Domu Nauki                      
i Rehabilitacji w Jastrzębiu-Zdroju. 
 

 
 

 
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 

Pierwszą z nich był Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowych, uczniowie 
sprawdzili swoją wiedzę zakresu  o bezpieczeństwa na drogach, udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej oraz rywalizowali na torze sprawnościowym. Najlepsi           
w kategorii indywidualnej i drużynowej będą reprezentowali Jastrzębie-Zdrój             
na szczeblu okręgowym.  

V Raj Rowerowy “Pierwszy Dzwonek” rozpoczął cykl imprez plenerowych.     
W imprezie uczestniczyło ok. 80 osób.  

W dwóch edycjach Rambitu dla Przedszkolaków “Ole, ole przedszkole”,13 i 20 
kwietnia spotkali się najmłodsi “sportowcy”. Wyłoniono 2 kolejne przedszkola, które 
wystartują w majowym finale Rambitu. W finale spotkają się dzieci z przedszkoli nr 5, 
6, 20 i 23. 

 
- Jastrzębski Zakład Komunalny 

 

W ramach współpracy z Sądem Rejonowym Sądem Grodzkim w Jastrzębiu-Zdroju 
przyjęto do pracy 14 osób, które w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbywają 
karę ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej 
pracy na cele społeczne. 

W ramach zorganizowanych przez Miasto prac społecznie użytecznych  
w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym pracowało 12 osób. 

 

- w zakresie zarządzania mieniem 
 

Nabyto od osób fizycznych prawo własności nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych z przeznaczeniem pod ul. Stodoły, Gagarina, Czyża i ul. Świętego 
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Jana Nepomucena. 
 

Nabyto od osoby fizycznej w drodze darowizny nieruchomość gruntową 
niezabudowaną z przeznaczeniem pod budowę odnogi ul. Spółdzielczej. 

 
 
 

- w zakresie gospodarki mieszkaniowej 

Wypłacono 1 057 dodatków mieszkaniowych na kwotę  218.511,37zł. 

 

- Miejski Zarząd Nieruchomości 
 
Rozstrzygnięto przetarg na budowę przyłączy kanalizacji sanitarnych ul. Pszczyńska 
125 i ul. Gagarina 130. 
 
Ogłoszono przetarg na modernizację budynków ul. Gagarina 108, 110 i 112  
w zakresie wykonania na każdym z budynków nadbudowy jednej kondygnacji, 
wykonania remontu pozostałych kondygnacji istniejących, wymiany wszystkich 
instalacji, wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej, wykonania ocieplenia elewacji 
budynku z wymianą stolarki okiennej i wykonaniem tynków zewnętrznych oraz 
zagospodarowania terenu zewnętrznego (opaski, chodniki, droga dojazdowa, tereny 
zielone, mała architektura) – przetarg w dniu 16.05.2011 r. 
 

W MZN miesiącu kwietniu zatrudniono 11 osób skazanych skierowanych do 
odpracowania kary. 
 
 

 

 


